UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 141. De bonis traditis in Grimileshusen in pago Hessi Sachonico.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

consignauit iussit et manus uestituram et inde fecit secundum morem *saxonicae legis* (T) cum terrae cespice et uiridi ramo arboris quam hereditatem uice beneficii (U) postmodum a praedicto abbate ipse recepit et uxor sua possidendam quam diu quis eorum uixerit testes enno liuthi uoleger uffed uual et alii XXVI.

§. 140.

Thuring comes (V) ut traditionem propriae hereditatis quam olim fecerat renouatione certificaret per omnia ita se peregrisse sicut supra notum est in sua traditione confessus est palam coram his testibus liuthard houlf hered uualdhard heinric et aliis XI.

§. 141.

Tradidit *hadoldus* pro anima patris sui *eilbert* iurnales XXX et locum statuendi domum in *grimilesbusen* (W) testes reginoldus uuichger fidac.

§. 142.

Tradidit *alfric* pro anima fratris sui *obtrit* (X) mansum unum in *falbasus* (Y) testes addasta hemmic theodger beuo.

§. 143.

(T) *Lex Saxonica*, quae in pago *Hafugo* fuit in usu, indicio nobis esse poterit, pagum De Lege *Hafugo* ad Saxoniam nostram olim pertinuisse, ita tamen, ut *Mimileuu* in Thu. Saxonica, ringiae et Saxoniae confiniis extiterit, quia *Mimileuu* in allato diplomate nominatur marca seu limes. *Sigefridus* ergo, in cuius comitatu obuia anno 980 haec marca erat, sine ullo dubio comes, et fortassis marchio, in eadem marca fuit. Videtur is fuisse filius *Thiamari III*, fraterque *Haddonis V*, marchionis orientalis, de cuius prosapia egimus supra §. 104. not. (c) quod aliis perquirendum relinquimus. Legem Saxoniam, cum *Widekindus* noster *Annal. Lib. I. p. 634.* eam diligenter descriptam inueniri referat, quod hic publice significandum esse duximus, latere prodimus in archiuo Corbeiensi. Codicem membranaceum praestantissimum ac optima prorsus notae, qui forma quarta legem Saxoniam complectitur, ibi perlustrari, quem *Widekindus* noster inter ceteros uidetur indicasse. Hoc enim fatendum est, eundem codicem aetati *Widekindi* esse supparem. Dignus est ergo, qui edatur.

(U) Id est, feudi.

(V) De *Thuringo* comite, in villis *Chirsfenbruege* et *Nienthorpe*, quidquid habuit, De comite *Thuringo*, donante, vide supra §. 42. 47. 65.

(W) *Grimilesbusen* villa erat, testante *Registro* nostro, in pago *Hessi* sita. De pago *Hessi* tam Saxonico quam Franconico egimus supra §. 33. not. (v). Sine dubio *Grimilesbusen* hic intelligitur designari Saxonico. *Grimilesbusen* enim est *Grimmelsen* ad *hufen*. *Dimolam*, vno milliari distans ab oppido *Warborg* in episcopatu *Paderbornensi*. De *Hadoldo*, filio *Eilberti*, vide supra §. 104. not. (n).

(X) *Alfricum* cum fratre *Obtrit* supra §. 104. not. (††) et (u) ad stemma *Widekindi* De *Alfrico* retulimus, et, quantum coniectura auguramur, eosdem fuisse filios *Widekindi* Magni, credimus. *Alfrici* vero coniugem extinxisse *Eillogam*, et *Tettam*, abbatissam *Herifordensem*, *Alfrici* filiam fuisse statuimus, permoti ad hanc sententiam partim nomine, quod in stirpe *Widekindi* saepius recurrit, partim donis, quae ipsae tradiderunt, quaeque in pagis *Nethga*, *Hessi*, *Almunga* et *Pathergo* posita erant. Bona enim, in pago *Pathergo* sita, ut sine dubio villo ad *Widekindi* posteris spectarunt, ita bona, in pagis *Hessi* et *Nethga* obuia, indicio esse videntur, feminae *Eillog* originem stirpi *Brunonianae* fuisse innexam.

(Y) Villa *Falbasus* erat in pago *Nithega*, seu *Nethga*, iam vero desolata est. Exstitit De villa vero olim in loco adhuc dicto *das Valbuser feld* inter oppidum *Peckelsen* et *Ger-Falbasus*, den monasterium, in episcopatu *Paderbornensi* situm.